

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4788,Szef-BBN-w-Polskim-Radiu-Nie-bedziemy-specjalnie-przygotowywac-sil-zbrojnych-pod.html>

05.03.2024, 01:37

15.08.2013

Szef BBN w Polskim Radiu: Nie będziemy specjalnie przygotowywać sił zbrojnych pod kątem udziału w misjach międzynarodowych

W dniu Święta Wojska Polskiego 15 sierpnia br. minister Stanisław Koziej gościł w audycji Więcej Świata w Programie I Polskiego Radia. Szef BBN w rozmowie z red. Krzysztofem Renikiem mówił o zaangażowaniu polskiego wojska w operacjach międzynarodowych, ale też o obecnym kryzysie w Egipcie.

- Udział w operacjach międzynarodowych jest czymś zupełnie naturalnym, natomiast polityka ekspedycyjna polegała na tym, że priorytety rozwoju sił zbrojnych były podporządkowane działaniom w takich misjach – mówił minister S. Koziej odnosząc się do słów prezydenta Bronisława Komorowskiego, który przemawiając podczas obchodów Święta Wojska Polskiego stwierdził, że Polska powinna skończyć z prowadzeniem polityki ekspedycyjnej i skoncentrować się na zapewnieniu bezpieczeństwa własnemu terytorium.

Jak dodał: - w operacjach międzynarodowych jesteśmy gotowi uczestniczyć, ale na miarę naszych potrzeb i możliwości. A przede wszystkim będziemy uczestniczyć siłami, które będziemy przygotowywali w pierwszej kolejności na potrzeby obrony kraju. Nie będziemy pod kątem misji przygotowywać naszych sił zbrojnych.

Szef BBN pytany o możliwości działania wspólnoty międzynarodowej w Egipcie przyznawał, że są one ograniczone: *- społeczność międzynarodowa jest bardzo podzielona w stosunku do tego, co dzieje się w świecie arabskim. Najlepszym przykładem jest Syria, gdzie społeczność międzynarodowa, jako podmiot, od dłuższego czasu nie jest w stanie podjąć spójnej decyzji. - Myślę, że Egipt, gdyby sytuacja się tam ukształtowała jak w Syrii, byłby jeszcze trudniejszym środowiskiem do międzynarodowej interwencji.*

W dalszej części rozmowy szef BBN oceniał polskie zaangażowanie w Afganistanie, a także samą „operację afgańską” oraz perspektywy dalszej obecności NATO w Afganistanie po 2014 r.

POSŁUCHAJ ROZMOWY

[Tweetnij](#)